



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 25 listopada 2013

197/13

AKTUALNOŚCI:

O KURDWANOWIE I NIE TYLKO

27 listopada (środa) o godz. 18 w Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Kurdwanów Nowy przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider spotka się z mieszkańcami tego jednego z największych krakowskich osiedli.

Spotkanie na Kurdwanowie będzie już drugim w serii dysput z mieszkańcami krakowskich osiedli organizowanych przez przewodniczącego Bogusława Kośmidera. Cykl spotkań został zainaugurowany dwa tygodnie temu na Ruczaju. Podobnie jak wówczas, również tym razem obecni będą przedstawiciele policji, straży miejskiej, MPO oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Do udziału w dyskusji zaproszeni zostali także przedstawiciele Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Tematami przewodnimi będą bezpieczeństwo, gospodarka odpadami komunalnymi, infrastruktura drogowa oraz bieżące osiedlowe problemy.

MUSIMY PODJĄĆ DECYZJĘ

Wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa było okazją do dyskusji na temat walki ze smogiem. Samorządowcy obu szczebli, miejskiego i wojewódzkiego rozmawiali w przeddzień głosowania nad uchwałą w sprawie określenia rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Spotkanie rozpoczęło się od deklaracji współpracy w tej sprawie. – Mamy satysfakcję ze spotkań w tej sprawie, które odbyły się kilka tygodni temu – mówił Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. – Realizujemy umowę społeczną, w tym wypadku działamy na wniosek rady i Prezydenta Miasta Krakowa. Rodzą się precedensowe rozwiązania. Pójdą za nimi środki z Unii Europejskiej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Kraków będzie pierwszym miastem tak ograniczającym niską emisję. Być może w ślad za nim pójdą miejscowości uzdrowiskowe – tłumaczył Kazimierz Barczyk.

W podobnym duchu wypowiadał się Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Przypomniał fakty z niedawnej historii miasta: – W latach 80. krakowska opozycja miała w swych działaniach silny komponent ekologiczny. To dzięki niej zamknięto hutę w Skawinie, ograniczono emisję w Hucie Lenina. Dziś stoimy przed równie ważnymi, historycznymi wyzwaniami. Wątpliwości w sprawie zakazu są nieuniknione, ale bez niego trudno mówić, że się walczy ze smogiem. Przygotowaliśmy program osłon dla mieszkańców, który im pomoże. Jesteśmy w Sali Portretowej, z płócien patrzą na nas oblicza królów Polski. Wierzę, że patrzą z aprobatą – dodał nieco żartobliwie przewodniczący Kośmider.

O współpracę i przegłosowanie zakazu apelował także Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa: – Magistrat we współpracy z radą robi w tej kwestii wszystko, co się da. Wiele elementów sprawy nie leży w gestii miasta lecz Sejmiku. Chciałbym serdecznie zaapelować, aby podziały polityczne nie zaszkodziły tej uchwale. Pamiętajmy o tym, że ta decyzja nie dotyczy polityki, a zdrowia nas wszystkich. Do współpracy zachęcali także przewodniczący komisji ekologii sejmiku i rady: Adam Domagała i Paweł Ścigalski.

W dyskusji wzięli udział także eksperci. Ich głosy można uznać za co najmniej alarmujące. Dr hab. Ewa Konduracka, kardiolog zatrudniona w Klinice Choroby Wieńcowej Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im Jana Pawła II oraz w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego już w pierwszym zdaniu dobitnie podkreśliła powagę sytuacji: – Mam przerażające wieści. W

Małopolsce co godzinę wykrywa się złośliwy nowotwór. W Krakowie co trzy. Moim zdaniem wpływ smogu na choroby jest niedoszacowany. Widać to m.in. wtedy, gdy zdrowi ludzie odczuwają chroniczne zmęczenie, pieczenie oczu, zapalenie spojówek, kaszel który nie wynika z innych schorzeń. Okazuje się, że badania u internisty i specjalistów nie wykazują przyczyn, a stan pacjentów poprawia się po wyjeździe z miasta. To dotyczy osób dorosłych i seniorów, ale także dzieci oraz kobiet w ciąży. Organizm matki nie chroni dziecka przed zanieczyszczeniem.

O smogu na przykładzie Zakopanego mówił Paweł Ciećko, Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska: - Smog to połączenie dwóch angielskich słów – smoke: dym i fog: mgła. Ten termin pokazuje z czym przyszło walczyć. Siedem lat temu władze Zakopanego zaczęły starania o poprawę powietrza. Dobrze rozwija się geotermia, likwiduje się trujące powietrze piece. Górale potrafią liczyć. Wiedzą, że przy czystym powietrzu dutki pojawią się same.

Ważnym elementem debaty była kwestia kominków. Kazimierz Barczyk, przewodniczący sejmiku ostrzegł, że wielu radnych sejmiku wojewódzkiego jest przeciw zakazowi obejmującemu także drewno. Jest zwolennikiem przegłosowania zakazu dotyczącego węgla, który za jakiś czas będzie mógł zostać uzupełniony także o drewno. Sceptycznie do zakazu obejmującego kominki odniósł się m.in. radny wojewódzki Grzegorz Gądek tłumacząc, że większość kominków nie stanowi podstawowego źródła ciepła. Do szerszego zakazu przekonywał m.in. Andrzej Guła z Krakowskiego Alarmu Smogowego, organizacji, dzięki której dyskusja nad walką z zanieczyszczeniem powietrza stała się głośna w ciągu ostatniego roku. Emisyjność kominków jest porównywalna z emisyjnością pieców na węgiel – mówił Andrzej Guła – jest ich w tej w Krakowie chwili ok. 12 tys. i liczba ta stale rośnie. Rozumiem przyjemność wynikającą z posiadania kominka, ale są sprawy ważniejsze od niej. (JB)

80. ROCZNICA KOPCA

Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków radni zapoznali się z informacją o przygotowaniach do 80. rocznicy rozpoczęcia sypania Kopca Piłsudskiego i setnej rocznicy wymarszu I Kompanii Kadrowej.

Uroczystości rocznicowe odbędą się w roku 2014. W planach są: piknik z częścią akustyczną pod Kopcem Piłsudskiego, zlot szkół małopolskich im. Piłsudskiego, zaplanowany na czerwiec, wystawy, sztuki teatralne, wykłady na temat roli Krakowa w odzyskaniu niepodległości, natomiast w sierpniu odbyć się ma wielki pokaz kawaleryjski na Błoniach.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, według którego na aukcję celową skierowany ma zostać lokal przy ul. Szpitalnej, w której do niedawna miał siedzibę antykwariat „Wójtowicz”. Jako, że właściciel antykwariatu przeniósł się do innego lokalu, poprzednie miejsce wystawione ma być na aukcję. Będzie to jednak aukcja specjalna – w tym lokalu powstać będzie mógł jedynie antykwariat lub galeria sztuki.

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (BS)

NA ZAJĘCIA DODATKOWE

Decyzją radnych publiczne przedszkola nie prowadzone przez Gminę Miejską Kraków dostaną dotację na zajęcia dodatkowe. Na środowej sesji radni podjęli uchwałę w tej sprawie.

Chodzi o zmianę uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Od 15 listopada do 31 grudnia 2013 roku przedszkolom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków podniesiona została wysokość dotacji do 110% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez organ dotujący. Wprowadzenie ww. regulacji spowoduje zwiększenie miesięcznej dotacji na jedno dziecko o 75,12 zł, a w konsekwencji zwiększenie wydatków miasta na kwotę 132 tys. 800 zł.

PODJĘTE I ODRZUCONE

90. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 8,5 godziny. Radni podjęli 35 uchwał, a 19 procedowali podczas pierwszych czytań.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wileńska” został odrzucony.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 4 grudnia. Będzie to przedostatnia zwyczajna sesja RMK w tym roku.

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 26 LISTOPADA – WTOREK

PRZYSZŁOŚĆ KLUBU SPORTOWEGO

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej odbędzie się we wtorek, 26 listopada o godz. 11.15 na obiektach KS Zwierzyniecki, ul. Na Błoniach 1

Radni zapoznają się z informacją na temat przyszłości KS Zwierzyniecki w aspekcie projektu planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego "Błoń".

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA – 26 LISTOPADA - WTOREK

Andżelika Wojciechowska – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielniczy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi Stanisławowi Juchnowiczowi
- 4 grudnia
- 11 grudnia, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi Władysławowi Stróżewskiemu
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa